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Koncert „Dla Ciebie Mamo”! STR. 3

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Tramwaj w ul. Ratajczaka 

Zbliża się budowa drugiego etapu trasy tramwajowej w ul. Ratajczaka, od ul. Św. Marcin do węzła 
przy Nowym Rynku. To nie tylko nowe torowisko i przystanki, ale też gruntowna przebudowa tej 

ulicy. Spółka Poznańskie Inwestycje Miejskie otworzyła nadesłane w postępowaniu przetargowym 
oferty. Było ich pięć i wszystkie mieszczą się w założonym budżecie. Str. 11
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Można ubiegać się o prestiżowy ty-
tuł oraz atrakcyjne nagrody. Ruszy-
ła 22. edycja konkursu „Poznański 
Lider Przedsiębiorczości”. Udział 
jest bezpłatny. 

Za nami kolejny, raczej nie naj-
łatwiejszy, rok. Inflacja na pozio-
mie blisko 5% i rosnące ceny nie 
ułatwiają prowadzenia własnej 
działalności. W takich warunkach 
promocja firm jest szczególnie po-
trzebna. Jedną z jej form jest kon-
kurs o tytuł „Poznańskiego Lidera 
Przedsiębiorczości”. To doskonała 
okazja do popularyzacji i rozwoju 
przedsiębiorstw.

– Bardzo się cieszę, że inauguru-
jemy konkurs już 22. raz. Minione 
edycje świadczą o sile tego przedsię-
wzięcia, ale przede wszystkim o po-
tędze lokalnych firm. To one nie-
ustannie chcą startować i poddawać 
się ocenie. To też wskazuje na po-
tencjał gospodarki w regionie oraz 
utwierdza mnie w przekonaniu, że 
taka rywalizacja cieszy się dużym 
prestiżem i ma mocną pozycję w lo-
kalnym środowisku – podkreśla Jan 
Grabkowski, starosta poznański 
i przewodniczący kapituły.

Wyróżnienia są przyznawane 
w kategorii średnie, małe lub mi-
kroprzedsiębiorstwo oraz start-up. 
Zapraszamy wszystkich chętnych 
z terenu Metropolii Poznań. Tytuł 
„Lidera” został wręczony firmom 
z regionu ponad 120 razy Wśród 
laureatów są: Fabryka Armatur 
Swarzędz, Modertrans, Fabryka 
Mebli Biurowych MARO, czy twór-
cy aplikacji „Jak dojadę”. 

O tym, do kogo trafi nagroda, 
zdecyduje kapituła, w skład której 
wchodzą przedstawiciele świata 
nauki i biznesu. Kluczową rolę od-
grywa też firma Grant Thornton 
Polska, partner merytoryczny kon-

kursu, bez którego ocena firm była-
by bardzo utrudniona.

Formularze należy przesyłać 
do 28 marca br. na adres: Sta-
rostwo Powiatowe w Poznaniu,  
ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań 
w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
Konkurs o tytuł „Poznańskiego 
Lidera Przedsiębiorczości”. Doku-
menty można też przekazać drogą 
mailową na lidermsp@powiat.po-

znan.pl z wyjątkiem „Oświadcze-
nia kandydata do tytułu Poznański 
Lider Przedsiębiorczości”, które 
musi zawierać oryginalny podpis 
osoby uprawnionej, dlatego trzeba 
przesłać je pocztą tradycyjną lub 
za pośrednictwem elektronicznej 
skrzynki podawczej ePUAP. 

Więcej informacji pod numerem 
telefonu 61 84 18 826 oraz na stro-
nie www.pfpp.com.pl. MG

– Czuję dumę i ogromną nobilita-
cję. Dziękuję moim fantastycznym 
współpracownikom, bo to nasz 
wspólny sukces, a jednocześnie 
motywacja do dalszej pracy na 
rzecz mieszkańców – podkreślał 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. W klasyfikacji powiat zdobył aż  
49 na 50 punktów i tym samym zna-
lazł się w ścisłym gronie mistrzów 
wśród samorządowych liderów.  
To wyjątkowe wyróżnienie przyzna-
wane przez Związek Powiatów Pol-
skich od 2003 r. za wielowymiarowy 
rozwój.

Z kolei w Ogólnopolskim Ran-
kingu Powiatów i Miast na prawach 
powiatu, w kategorii powiat powy-
żej 120 tys. mieszkańców, samorząd 
uplasował się na drugim miejscu. 
Ten plebiscyt to jedyne tego rodza-
ju przedsięwzięcie w Polsce. Udział 
w nim jest bezpłatny i dobrowolny. 
Samorządy oceniane są cały rok 
przez ekspertów w siedmiu katego-
riach: rozwój i fundusze, polityka 
społeczna i zdrowotna, edukacja, 
kultura i sport, samorząd na rzecz 
mieszkańców, działania krajowe 
i międzynarodowe, działania eko-
energetyczne i proekologiczne oraz 
działania promocyjne. Dodatkowo 
ranking jest aktualizowany w trybie 
on-line, dzięki czemu na bieżąco 
można śledzić funkcjonowanie sa-
morządów terytorialnych.

W rywalizacji doskonale ocenio-
no działania powiatu poznańskie-
go na rzecz polityki zdrowotnej, 
społecznej, strategię promocji oraz 
działania edukacyjne. Docenio-
no również pozyskanie środków 

finansowych zarówno z funduszy 
zewnętrznych, jak i krajowych. – 
Tak wysokie miejsce w klasyfikacji 
dowodzi, że rozwijamy się prężnie, 
dynamicznie i w dobrym kierunku.  
To także potwierdzenie, że siła nasze-
go kraju tkwi właśnie w samorządach 
– zaznaczył starosta. MG

Jesteśmy w czołówce 
najlepszych. Mamy tytuł 
„Super Powiat”
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Krótko z powiatu
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Czuję dumę i ogromną 
nobilitację. Dziękuję 
moim fantastycznym 
współpracownikom, bo 
to nasz wspólny sukces, a 
jednocześnie motywacja 
do dalszej pracy na rzecz 
mieszkańców.
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Złóż wniosek, zostań „Liderem”

ŚWIĘTO LOKALNYCH LIDERÓW. To od ich zaangażowania i pomysłowości zależy, jak wygląda życie w naszych 
wspólnotach. Okazuje się, że władzę w sołectwach przejęły kobiety.
Właśnie wspólnie świętowaliśmy 9. Powiatowy Dzień Sołtysa. Fotorelacja z wydarzenia już w następnym numerze.
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Na koncert „Dla Ciebie Mamo” 
- hołd dla wszystkich mam! – za-
prasza Państwa Business Art. Re-
nata Brukiewicz. 

To niezwykłe muzyczne wydarze-
nie, podczas którego, wybitni arty-
ści o szlachetnych głosach wyko-
nają utwory, wybrane specjalnie na 
ten koncert - w tym te dedykowane 
mamom.

Będzie to wieczór pełen emocji, 
wzruszeń i pięknych melodii. 

W koncercie biorą udział ar-
tyści, którzy doskonale łączą kla-
sykę z rozrywką, co świadczy o ich 
szerokich zainteresowaniach mu-
zycznych i adaptacji różnych sty-
lów. Mający na swoim koncie wiele 
spektakli i koncertów. Obdarzeni 
urokiem osobistym skradają serca 
publiczności. 

W Poznaniu wystąpią:  
Joanna Horodko – solistka, któ-

ra łączy w sobie elegancję i subtel-
ność, wykonując szeroki repertuar 
muzyki różnego gatunku. Odzna-
czenie „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej” jest dowodem na jej znaczący 
wkład w rozwój polskiej kultury;

Emilia Zielińska – sopranistka 
o niezwykle ciepłym i delikatnym 
głosie, który sprawia, że interpreta-
cje utworów są niezwykle porusza-
jące. Utalentowana aktorsko, laure-
atka wielu konkursów muzycznych;

Jakub Milewski – baryton, so-
lista, kompozytor, z zamiłowania 
dyrygent, a także producent pro-
jektów muzycznych i telewizyjnych. 
Wszechstronnie uzdolniony woka-
lista, charyzmatyczny z zacięciem 
aktorskim i elegancją sceniczną; 

Adam Sobierajski – tenor, soli-
sta Opery Krakowskiej, uczestnik 

programu telewizyjnego Super-
STARcie. Doskonały w interpreta-
cjach utworów, bawiący humorem 
zdobywa serca publiczności; 

Orkiestra pod batutą Orlina Be-
benowa – dyrygenta, muzyka, aran-
żera. Orkiestra, którą poprowadzi 
to zespół gruntownie wykształco-
nych muzyków, których pasja do 
muzyki przekłada się na wyjątko-
we, pełne emocji wykonania. Każdy 
dźwięk, wydobywający się z ich in-
strumentów, jest świadectwem ich 
mistrzowskiego kunsztu. 

Renata Brukiewicz - narracja. 
Organizatorka i autorka koncertów 
„Dla Ciebie Mamo”. Jej osobowość 
łączy w sobie wiedzę, elegancję 
i niepowtarzalny styl. 

Spotkajmy się na koncercie i ra-
zem świętujmy Dzień Matki!  Red

Wydarzenie

Wzruszające i pełne emocji wydarzenie odbędzie się 26 maja o godzinie 19.00 w Auli UAM przy 
ul. Wieniawskiego 1 w Poznaniu

Koncert „Dla Ciebie Mamo” 

Kupbilecik.pl https://kbq.
pl/149155

Bilety24.pl  https://www.bile-
ty24.pl/kup-bilet-na-1304-dla-
-ciebie-mamo-iii-edycja--
101560?id=683995#par-
ter-13999

Biletyna.pl   https://bilety.io/
LPvgP

CIK ul. Ratajczaka 44 Poznań 
Bilety grupowe: tel.: 502 467 267 

Organizator: 
Business Art. Renata Brukiewicz
tel.: 502 467 267
www.brukiewicz.pl

Bilety: 
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7 marca był wyjątkowym dniem 
dla Pani Janiny Włodarczak, która 
obchodziła swoje 105. urodziny. To 
niezwykłe wydarzenie pełne wzru-
szeń i radości świętowała w gronie 
rodziny, przyjaciół oraz przedstawi-
cieli lokalnych władz.

Pani Janina od dwóch i pół roku 
lat jest mieszkanką Wielkiej Wsi w 
gminie Buk. Mieszka na ulicy Ogro-
dowej u córki, jest w dobrej kondycji 
i cieszy się życiem. Doczekała się 5 
dzieci, 11 wnuków i 17 prawnuków.

Z życzeniami od wszystkich 
mieszkańców gminy przyjechali 
do jubilatki przedstawiciele władz 
miasta i gminy Buk: sekretarz Alek-
sandra Wawrzyniak oraz przewod-

niczący rady Andrzej Jankowski. 
Jubilatka przyjęła życzenia długich 
lat życia, przepełnionych zdrowiem 
i szczęściem, dni pełnych słońca i 
radości oraz wszystkiego, co naj-
piękniejsze i najmilsze w życiu.  
Spotkanie było pełne inspirujących 
wspomnień i wzruszeń, a Pani Jani-
na z wielką radością podzieliła się hi-
storiami ze swojego bogatego życia.

105 lat to niezwykły jubileusz, 
który zasługuje na szczególne 
uznanie i podziw. Pani Janina była 
świadkiem wielu historycznych wy-
darzeń, a jej pogoda ducha i życio-
wa mądrość stanowią inspirację dla 
młodszych pokoleń.
Liliana Przybylska

105. urodziny 
mieszkanki gminy Buk W Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Buku, 5 marca, odbyło 
się pierwsze spotkanie Dziecięcej 
Grupy Wokalnej DoMiSol. Zespół 
tworzy 25 dzieci w wieku od 7 do 
12 lat. Pod okiem doświadczonych 
instruktorów śpiewu Magdaleny 
Kluj i Leszka Górki młodzi wokali-
ści będą teraz uczestniczyć w coty-
godniowych próbach, doskonalić 
swój warsztat, świetnie przy tym się 
bawiąc. 

Pomysł, aby przy MGOK działał 
zespół dziecięcy, obok Studium Pio-
senki i Ogniska Muzycznego, grup 
takich jak Zespół kameralny „Ami-
ci Canti”, Zespół folklorystyczny 
„Złote Kłosy” czy Kapela „Junki 
z Buku” spotkał się z bardzo cie-
płym przyjęciem i dużym odzewem 
ze strony mieszkańców. W przesłu-
chaniach, które odbywały się 1 i 5 
lutego, wzięło udział 40 dzieciaków: 
dziewcząt i chłopców. Wystarczyło 
przyjść i zaśpiewać wybraną przez 
siebie piosenkę. Instruktorów za-
skoczył wysoki poziom wokalny 
uczestników, ale także towarzyszące 
przesłuchaniom prawdziwie sce-
niczne emocje. 

Powodzenie zespołowi wróżą 
także osoby prowadzących. Leszek 
Górka i Magdalena Kluj to para 
pedagogów i muzyków, którzy są 
doskonale znani w środowisku ze 
swojego profesjonalizmu oraz zaan-
gażowania w rozwój także młodych 
talentów. Ich doświadczenie i pasja 

do pracy z dziećmi gwarantują, że 
zajęcia będą zarówno rozwijające, 
integrujące, jak i pełne spontanicz-
nej radości. 

– Wokalna Grupa Dziecięca Do-
MiSol to nowe doświadczenie i przy-
goda nie tylko dla członków zespołu 
i ich rodziców, ale także dla nas jako 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry oraz instruktorów prowadzących 
zespół. Leszek Górka i Magdalena 
Kluj, mając doświadczenie w pracy 
z dziećmi, po raz pierwszy prowa-
dzić będą wieloosobową grupę – 
mówi Agnieszka Skałecka, dyrektor 
MGOK. – Niezależnie od scenicz-

nych emocji chcielibyśmy, aby ten 
projekt był dla dzieciaków przede 
wszystkim wspaniałą przygodą 
z muzyką, aby poza rozwijaniem 
muzycznych umiejętności znalazły 
tu przyjaciół, poznały lepiej siebie. 

Skąd nazwa DoMiSol? – Zbitka 
Do Re Mi wydawała się nam bardzo 
sztampowa, a nam zależało na tym, 
aby nazwa się wyróżniała. Trudno 
oddać to słowami, ale polecam każ-
demu, kto ma w domu jakikolwiek 
instrument, aby zagrał nam nim te 
trzy nuty. One naprawdę świetnie 
brzmią – podsumowuje Agnieszka 
Skałecka. IDW

Pierwsza próba grupy DoMiSol
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Organizatorami wydarzenia, pod 
patronatem burmistrza Pawła Ada-
ma była Szkoła Podstawowa im. Bo-
haterów Bukowskich wraz z Bran-
żową Szkołą I Stopnia w Buku. 
Osiemnaście szkół średnich z Po-
znania, Buku, Tarnowa Podgórne-
go, Grodziska Wielkopolskiego, 
Opalenicy, Trzcianki, Nowego To-
myśla zaprezentowało swoją ofertę 
edukacyjną. Niektóre z nich na targi 
edukacyjne w Buku przyjechały już 

po raz drugi, a nawet trzeci – na 
przykład Zespół Szkół Komunikacji 
im. Hipolita Cegielskiego w Pozna-
niu czy Zespół Szkół nr 2 w Nowym 
Tomyślu.

– Witam uczniów, którzy stoją 
przed niełatwą decyzją jaką jest 
wybór szkoły średniej. Przedstawi-
cielom szkół ponadpodstawowych 
dziękuję, że przyjęli zaproszenie 
do udziału w III Targach Edukacyj-
nych – powiedział wiceburmistrz 

Tomasz Plewa. 
Dyrektor SP im. Bohaterów Bu-

kowskich Kamila Kaseja mówiła, że 
głównym celem targów jest wspar-
cie uczniów w wyborze szkoły śred-
niej oraz przybliżenie im możliwości 
związanych z kierunkiem kształ-
cenia, zgodnym z zapotrzebowa-
niem rynku pracy. – Nowością jest 
obecność na targach pracodawców, 
którzy prezentują ofertę praktyczną 
nauki zawodu – dodała dyrektor 

Branżowej Szkoły I Stopnia w Buku 
Karolina Wawrzyniak. 

Na stoiskach wiele się działo. 
Szkoły ponadpodstawowe prezento-
wały się na różne sposoby – oprócz 
tradycyjnych ulotek i materiałów 
promocyjnych, były też prezentacje 
na telebimie, gadżety. Proponowa-
ne profile, kierunki i zawody z roku 
na rok są coraz ciekawsze – takie jak 
na przykład złotnik jubiler w Tech-
nikum Budowlanym im. gen. Wł. 

Andersa w Poznaniu, technik robo-
tyki w Zespole Szkół Technicznych 
w Tarnowie Podgórnym, profil me-
dialny w Zespole Szkół w Opalenicy, 
technik urządzeń i systemów ener-
getyki odnawialnej w Zespole Szkół 
Przyrodniczych w Poznaniu. 
Edyta Wasielewska

Targi Edukacyjne dla uczniów klas VII i VIII to doskonała okazja, by porozmawiać z uczniami i 
przedstawicielami szkół średnich. 25 lutego, już po raz trzeci, w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Bukowskich w Buku odbyły się Targi Edukacyjne

Ósmoklasisto, zanim wybierzesz szkołę
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O gminie Buk 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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Na zaproszenie wójta Tarnowa 
Podgórnego Tadeusza Czajki i ko-
mendant Magdaleny Kuli przybyli 
radni z przewodniczącą Rady Gmi-
ny Krystyną Sembą na czele, sołty-
si, dyrektorzy gminnych jednostek, 
instytucji i placówek oświatowych. 

Przybyło wielu komendantów 
straży gminnych, w tym Prefekt 
Krajowej Rady Komendantów Stra-
ży Miejskich i Gminnych Rzeczpo-
spolitej Polskiej, Komendant Straży 
Miejskiej w Częstochowie Artur 
Hołubiczko, a także Prefekt Kra-
jowej Rady Komendantów Straży 
Miejskich i Gminnych Województwa 
Wielkopolskiego, Komendant Straży 
Miejskiej Miasta Poznania  Walde-
mar Matuszewski oraz zastępca Pre-
fekta Krajowej Rady Komendantów 
Straży Miejskich i Gminnych Wo-
jewództwa Pomorskiego, zastępca 
Komendanta Straży Miejskiej w Ja-
starni Adam Marciniak. Oklaskami 
powitano także pierwszego Komen-
danta Straży Gminnej w Tarnowie 
Podgórnym Zbigniewa Kowalczyka. 

Otwierając uroczystość wójt Ta-

deusz Czajka podziękował strażni-
kom za służbę na rzecz porządku 
i bezpieczeństwa w gminie Tarno-
wo Podgórne. Potem, zaskakująco 
i z humorem, historię tarnowskiej 
Straży Gminnej przedstawiła ko-
mendant Magdalena Kula. Na-
stępnie głos zabrał Prefekt Artur 
Hałubiczko, który w imieniu Rady 
Krajowej Komendantów Straży 
Miejskiej i Gminnej RP przyznał 
Krzyż za zasługi dla ochrony po-
rządku publicznego i bezpieczeń-
stwa wójtowi Tadeuszowi Czajce, 
Komendant Magdalenie Kuli oraz 
st. insp.  Annie Weber-Przybył. 
Przybyli składali jubilatce – Straży 
Gminnej – gratulacje i życzenia, 
padło wiele podziękowań i dobrych 
słów pod adresem tarnowskich 
strażników gminnych. Muzyczny 
akcent uroczystości zapewnili in-
struktorzy Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Gminy Tarnowo Podgórne. 
A na zakończenie części oficjalnej 
pojawił się okolicznościowy tort. 
Potem był czas na nieformalne roz-
mowy i wspomnienia.  ARz

Tarnowo Podgórne

Straż Gminna w Tarnowie Podgórnym obchodzi swoje 25-lecie. Z tej okazji, 7 marca, w miejscowym 
Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej odbyło się uroczyste spotkanie 

Srebrny jubileusz Straży Gminnej 
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Straż Gminna Tarnowo Podgórne (od lewej): insp. Rafał Talarczyk, st. insp. Anna Weber-Przybył, insp. 
Artur Błażejczyk, st. insp. Sylwester Gąsior, komendant Magdalena Kula, st. strażnik Szymon Maciejewski.

Obecna 
komendant 
Straży Gmin-
nej w Tarnowie 
Podgórnym 
Magdalena 
Kula i pierwszy 
komendant 
Zbigniew 
Kowalczyk.

Prefekt Artur 
Hałubiczko 
przyznał Krzyż 
zasługi wójto-
wi Tadeuszowi 
Czajce.

Historię tar-
nowskiej 
Straży 
Gminnej 
przedstawiła 
komendant 
Magdalena 
Kula. 
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6 Komorniki

Głównym organizatorem wyda-
rzenia jest Szkoła Tańca JAWOR, 
a honorowy patronat nad turnie-
jem przyjął wójt gminy Komorniki 
Tomasz Stellmaszyk. Tegoroczna 
45.  edycja turnieju będzie miała 
charytatywny cel i połączona będzie 
ze zbiórką środków finansowych na 
leczenie Michała Milczarka, 14-let-
niego mieszkańca gminy Komor-
niki. Turniej posiada wysoką rangę 
sportową i należy do jednego z naj-
starszych tego rodzaju turniejów 
w Polsce.

Rywalizacja taneczna zostanie 
przeprowadzona w czterech blo-
kach o godz. 9.30, 13.00, 15.30 
i 18.30 (Gala Taneczna), we wszyst-
kich kategoriach wiekowych - dzie-
ci, juniorów, młodzieży i dorosłych. 
W Gali Tanecznej zaprezentują się 
pary w stylu standardowym i laty-
noamerykańskim, które posiadają 
najwyższą polską i międzynarodo-
wą klasę taneczną A i S.

W turnieju weźmie udział około 
200 par z całej Polski, a publiczność 
będzie miała okazję obejrzeć wspa-
niałe widowisko artystyczno-spor-
towe.

Cena biletów wstępu: 
a 50 zł / blok (bilet normalny),
a 35 zł / blok (bilet ulgowy),
a 90 zł (bilet całodzienny),
a 60 zł (bilet całodzienny dla 

mieszkańca gminy).
Bilety do nabycia w Szkole Tańca 

Jawor oraz w hali w dniu turnieju.
Więcej informacji na stronie or-

ganizatora: https://turniej-wiosna.
taniecjawor.pl/. Red

Zapraszamy na XLV Turniej Sportowego Tańca Towarzyskiego 
„Wiosna”, który odbędzie się 22 marca w hali GOSIR 
Komorniki

Turniej tańca 
towarzyskiego

20 marca o godzinie 18.00 w Biblio-
tece w Komornikach spotkać będzie 
można niezwykłą osobę - podróż-
niczkę, pisarkę, fotografkę, wy-
chowaną w Komornikach autorkę 
książki „Tysiąc mil samotności”.

Publikacja ta to nietuzinko-
wy dziennik podróży po świecie 
i życiu, wbrew przeciwnościom losu 
i własnym słabościom, to opowieść 

o tym, jak odnaleźć siebie i swoją 
własna drogę. Zapraszamy więc na 
spotkanie nie tylko dla kobiet, ale 
dla wszystkich, którzy lubią podró-
żować, podejmować nowe wyzwa-
nia i poszukiwać siebie.

Wydarzenie odbędzie się 20 
marca o godz. 18.00 w sali spotkań 
Biblioteki w Komornikach, ul. Ko-
ścielna 37. Red 

Po raz pierwszy Komorniki będą 
częścią  wielkiego wydarzenia  So-
lid MTB Maraton. Zapraszamy do 
wzięcia udziału w wyścigu MTB, 
który wystartuje 23 marca ze stadio-
nu GOSiR w Komornikach. Prolog 
w Komornikach nie jest liczony do 
klasyfikacji generalnej Solid MTB, 
ale może być doskonałym spraw-
dzianem formy sportowej przed 
startem w cyklu.

Program zawodów:
a 8:30-10:45 - biuro zawodów,
a 10:50 - odprawa zawodników,
a 11:00 - start pierwszego 
zawodnika.
Kolejni zawodnicy będą puszcza-

ni w odstępach czasowych. Harmo-
nogram startu zostanie określony 
po zamknięciu zapisów.

Około 15:30 – zakończenie im-
prezy.

Organizator zastrzega sobie pra-
wo do zmian w programie poszcze-
gólnych edycji. Dodatkowy szcze-
gółowy program z ewentualnymi 
zmianami będzie podawany przez 
Organizatora na stronie interneto-
wej www.solidmtb.pl oraz do wglą-
du w Biurze Zawodów.

Dystans ok. 4x 4,5 km - łącznie 
18 km.

Zwycięzcą wyścigu zostanie za-
wodnik, który najszybciej pokona 
wyznaczoną trasę i nie pominie 
punktu kontrolnego.

Zapisy: https://plus-timing.
pl/zgloszenia/solid-mtb-mara-
ton-2025/index_f.php . Red 

Spotkanie z Pauliną Paprocką

Solid MTB Maraton

ogłoszeniA

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielka Wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 Wielka Wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press Sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • Autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

informuje, że  7 marca 2025 r. do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, ul. 

Poznańska 115 oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.
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Dopiewo

„Sportowy Wieczór” odbył się 27 
lutego w hali Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Dopiewie. Pod-
czas wydarzenia wręczono stypen-
dia dla utalentowanych sportowców 
z gminy Dopiewo. Poznaliśmy też 
nazwiska osobowości sportu GO-
SiR w Dopiewie.

Kapituła zdecydowała o przyzna-
niu 24 stypendiów na łączną kwo-
tę 76 tys. złotych. Środki te będą 
wypłacane zawodnikom przez 10 
miesięcy - do grudnia 2025 roku 
- w kwotach od 250 do 400 zł mie-
sięcznie.

Stypendia przyznano w 13 dys-
cyplinach olimpijskich m.in. ko-
szykówce, żeglarstwie, taekwondo, 
piłce ręcznej, piłce nożnej oraz 
triathlonie. Warto podkreślić, że 
po raz pierwszy w historii progra-
mu stypendialnego uwzględniono 
dyscypliny takie jak boks, zapasy 
i cheerleading. Najwięcej stypendy-
stów pochodzi z Dąbrówki - 8 osób, 
natomiast po trzech reprezentan-
tów mają Dąbrowa, Dopiewiec oraz 
Skórzewo.

Podczas spotkania poznaliśmy 
też osobowości sportu GOSiR 
w Dopiewie. Zostali nimi - Agniesz-
ka Kiełczewska, żeglarka, złota me-
dalistka mistrzostw Europy w klasie 
Europa oraz Michał Błajet, pasjonat 
kolarstwa i biegania.

W wydarzeniu wziął udział wójt 
gminy Dopiewo Sławomir Skrzyp-
czak. - Sport to nie tylko droga 

do sukcesów, ale także sposób na 
kształtowanie charakteru. To na-
uka dyscypliny, współpracy, umie-
jętność radzenia sobie z porażkami 

i wyciągania wniosków. To wartości, 
które zostaną z Wami na całe życie, 
niezależnie od tego, jaką ścieżkę 
wybierzecie w przyszłości. Jestem 

pełen uznania dla Waszego zaan-
gażowania, wysiłku i determinacji, 
ale również dla Waszych trenerów, 
rodzin i bliskich, którzy wspierają 

Was na każdym kroku - mówił wójt.
Od 2014 roku w gminie Do-

piewo przyznano łącznie 180 sty-
pendiów sportowych, a ich łączna 
wartość wyniosła blisko 400 tys. 
złotych. Program ten stanowi waż-
ne wsparcie dla młodych sportow-
ców, umożliwiając im rozwój i dal-
sze osiągnięcia na arenie krajowej 
i międzynarodowej.

Stypendyści gminy Dopiewo: 
Oliwia Muzsik (taekwondo olim-
pijskie), Wiktor Berczyński (koszy-
kówka), Mikołaj Liberski (parapły-
wanie), Antoni Brzykowski (boks 
olimpijski), Stanisław Skrzypczak 
(koszykówka), Mateusz Ptaszek 
(squash), Stanisław Skowroński 
(koszykówka), Mikołaj Kwiatkow-
ski (koszykówka), Urszula Popo-
wska (cheerleading sportowy), 
Maja Konecka (szermierka), Han-
na Lipska (piłka ręczna), Micha-
lina Korcz (piłka ręczna), Marta 
Gajdzińska (żeglarstwo), Karolina 
Gajdzińska (żeglarstwo), Katarzyna 
Śramska (taekwondo olimpijskie), 
Artur Kaczmarek (zapasy w stylu 
wolnym), Wojciech Płonka (ko-
larstwo szosowe i torowe), Ignacy 
Pospieszny (żeglarstwo), Zogia 
Pospieszna (żeglarstwo), Maksymi-
lian Małecki (koszykówka), Jakub 
Falkiewicz (piłka nożna), Tymote-
usz Gmur (piłka nożna), Franciszek 
Pisanko (triathlon), Michał Pisanko 
(triathlon).
Mateusz Szymandera

Stypendia dla utalentowanych sportowców
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Uczestnicy, dzieląc się pomysłami 
w grupach roboczych, pracowali 
nad rozwiązaniami dotyczącymi 
planowania przestrzennego, kultu-
ry, rekreacji, sportu, zielonych prze-
strzeni i nie tylko.

Było to drugie spotkanie w ra-
mach pilotażowego projektu kon-
sultacji w gminie Dopiewo. Tym 
razem udział wzięło ponad 30 osób. 
Moderatorem spotkania był dr inż. 
arch. Bartosz Kaźmierczak - ekspert 
ds. przestrzeni publicznej z wydzia-
łu Architektury Politechniki Po-
znańskiej. 

Warsztaty odbyły się w formie 

metody World Café – uczestnicy, 
podzieleni na grupy, mieli oka-
zję dzielić się swoimi pomysłami, 
spostrzeżeniami i oczekiwaniami 
dotyczącymi m.in. planowania 
przestrzennego, kultury, rekre-
acji, sportu, infrastruktury, zieloni, 
a także odbiorców. Dzięki tej formie 
pracy, każdy mógł skoncentrować 
się na wybranych zagadnieniach 
i wspólnie z innymi uczestnikami 
pracować nad rozwiązaniami, któ-
re odpowiadają na potrzeby naszej 
społeczności.

W tematycznych stolikach dysku-
sję moderowali pracownicy Urzędu 

Gminy Dopiewo, Centrum Usług 
Społecznych oraz Gminnej Biblio-
teki Publicznej i Centrum Kultury, 
wspierając dyskusję i pomagając 
w zapisywaniu najważniejszych 
wniosków.

Projekt „Zaplanuj z nami wspól-
nie przestrzeń” ma na celu budowa-
nie przyjaznej, funkcjonalnej prze-
strzeni, w której każdy mieszkaniec 
poczuje się komfortowo.
Michał Juskowiak

W świetlicy w Palędziu mieszkanki i mieszkańcy planowali wspólną przestrzeń metodą World Café

Planują przestrzeń w Palędziu
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O gminie Dopiewo
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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8 Tarnowo Podgórne

27 lutego w Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej w Tar-
nowie Podgórnym odbyło się pod-
sumowanie tegorocznych działań 
w ramach 33. Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Sztab 
WOŚP Tarnowo Podgórne ofi-
cjalnie rozliczył zbiórkę, osiągając 
imponującą kwotę 425.593,11 zł! 
Podczas tego spotkania wręczono 
Puchary i Dyplomy Sztabu WOŚP 
za najlepsze wyniki zbiórki w po-
szczególnych przyznanych katego-
riach, spośród wszystkich Skarbon 
Stacjonarnych zarejestrowanych w 
Sztabie WOŚP Tarnowo Podgórne. 
Najwyższe kwoty uzyskali kolejno:
a Ośrodek Sportu i Rekreacji Tar-
nowo Podgórne – 12 844,00 zł,
a Sołectwo Sierosław – 7 623,85 zł,
a Tarnowo Podgórne Biega 

– 5 687,74 zł,
a Uniwersytet Trzeciego Wieku w 
Tarnowie Podgórnym – 5 256,91 zł,
a Vector Properties Sp. z o.o. 
– 3 470,00 zł,
a Związek Kynologiczny Oddział 
w Poznaniu – 3 111,57 zł,
a Tarnowskie Termy – 2 733,30 zł,
a Przedszkole Tenisówka 
w Lusówku – 2 576,58 zł,
a Pałac Jankowice – 1 636,88 zł.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim osobom i instytucjom, które 
włączyły się w organizację i wspar-
cie 33. Finału w Tarnowie Podgór-
nym! To właśnie dzięki Wam po 
raz kolejny udało się stworzyć „naj-
piękniejszą letnią zadymę w środku 
zimy”!

Barbara Przyjemska
Sztab WOŚP Tarnowo Podgórne

Seniorzy z koła w Tarnowie Podgór-
nym bawili się na balu karnawało-
wym, który odbył się 16 lutego. 

Można było przyjść w przebraniu 
lub w stroju tradycyjnym – wizyto-
wym. Przybyła na bal wróżka z cza-
rodziejską różdżką, wróżki od do-
brych wieści, piratka z zaginionego 
statku, tajemnicze niewiasty z ukry-
te za pięknymi maskami, kapitan 

oraz para hiszpańska, piękna Hisz-
panka i uroczy Hiszpan. Seniorzy 
tańczyli przy utworach spokojnych, 
tanecznych, ale też do takich jak 
twist czy rock and roll! W uroczym 
towarzystwie i dobrej muzyce czas 
szybko upłynął i bal karnawałowy 
można zaliczyć do bardzo udanych. 

Ewa Budna 
Koło Seniorów Tarnowo Podgórne 

Podsumowanie  
33. Finału WOŚP 

Seniorzy też się bawią

Nagrody za wysokie wyniki uzyska-
ne w 2024 r. w poszczególnych dys-
cyplinach otrzymało 78 osób:

- badminton: Aleksandra Łocho-
wicz, Antoni Pohl i trener Adrian 
Jaśkowiak z UKS Baranowo,

- bilard: Julia Raźnikiewicz z Klu-
bu Bilardowego Zakręcona Bila Po-
znań,

- brazylijskie jiu-jitsu: bracia Bo-
gusław, Ignacy i Stanisław Nowa-
kowski z Gameness Poznań oraz 
Igor Szczęsny, Jakub Jarmarczyk 
i trenerzy: Hubert Sawicki, Leszek 
Kellner z KS Osada Jiu-Jitsu Judo 
Tarnowo Podgórne,

- crossmointon: Rozalia Kwiat-
kowska i trener Michał Kwiatkowski 
z UKS Atlas Crossminton Tarnowo 
Podgórne,

- golf: Aleksandra Buczkowska 
z Klubu Golfowego Black Water 
Links Tarnowo Podgórne,

- hokej na lodzie: Agata Cybulska 
z Poznańskiego Towarzystwa Hoke-
jowego Kozice Poznań,

- judo: Aleksandra Wenzel z KU 
AZS Uniwersytetu Warszawskiego,

- kajakarstwo klasyczne: Patrycja 
Mendelska z KS AZS AWF Poznań,

- karate: Szymon Nowakowski, 
Wojciech Furmaga i trener Mariusz 
Jewdokimow z KK Samuraj Prze-
źmierowo,

- kolarstwo: Antonina Ilmer, Da-
wid Budny, Antoni Biłyk, Szymon 
Terlecki, Wojciech Płonka, Leon 
Janikowski, Mikołaj Toboła, Filip 
Przybylski, Oliwier Kujawa, Igor 
Kędziora, Wojciech Jankowiak oraz 
trenerzy: Konrad Olejniczak, Zbi-
gniew Szymański i Piotr Broński 
z Klubu Kolarskiego Tarnovia Tar-
nowo Podgórne,

- kręglarstwo klasyczne: Jakub 
Cwojdziński, Michał Bonk i trener-
ka Joanna Bonk z KS Alfa-Vector 
Tarnowo Podgórne,

- lekkoatletyka: Anastazja Nyky-
tenko, Adam Mączkowiak i trener 
Michał Bebejewski z UKS Sprint 

Przeźmierowo oraz Nina Krajewska 
i trener Wojciech Napierała z GKS 
Tarnovia Tarnowo Podgórne,

- piłka nożna: Karolina Jurgowiak 
z GKS TARNOVIA Tarnowo Pod-
górne/Sparks Academy Poznań,

- pływanie: Albin Cyrson, Woj-
ciech Budzichowski, Michał Szała, 
Antoni Dworczak i trener Grzegorz 
Krzemiński z Klubu Olimpiad Spe-
cjalnych Tarson Tarnowo Podgórne 
oraz bracia Antoni i Jakub Grzecho-
wiak z KS Posnania,

- siatkówka: Bruno Jankowski 
z Tarnovia Volleyball Tarnowo Pod-
górne/Enea Energetyk Poznań oraz 
Maksymilian Dymczyk z KU AZS 
UAM Poznań/Enea Energetyk Po-
znań,

- szermierka: Jagoda Kowalewska 
z KS Warta Poznań,

- taekwondo olimpijskie: Marty-
na Konieczna, Sandra Góral, Maja 
Szulc i trener Tomasz Gorwa z UKS 
Dragon Taekwondo Olympic Tarno-
wo Podgórne

- taniec: Tadeusz Pięta ze SkillArt 
Dance Studio Poznań oraz Alisa 
Orishko, Lena Kujawka i Anastazja 
Spinner z OSiR Dance Studio Tar-
nowo Podgórne,

- trampolina: Olga Kupińska, 
Maja Gadomska i Amelia Kokodyń-
ska z FlipKids Akrobatyka,

- triathlon: Mateusz Głuszkow-
ski z KS AZS AWF Poznań, Wiktor 
Smoczyk z UAM Triathlon Poznań 
oraz Oliwia Zabłocka, Marianna 
Ludwiczak, siostry Alicja i Lilianna 
Gurdziołek, Michał Pisanko, Maciej 
Mazurkiewicz, Wojciech Jaskólski 
z Pho3nix UKS Lusowo Team,

- wioślarstwo: Emilian Gut z KS 
AZS AWF Poznań,

- żeglarstwo: Leon Jankowski 
z Sopocki Klub Żeglarski Ergo He-
stia Sopot.

Stypendia sportowe wójta gminy 
Tarnowo Podgórne otrzymało 27 
zawodniczek i zawodników, wśród 
których znaleźli się: Agata Cybulska, 

w dyscyplinie hokej na lodzie Michał 
Cybulski z PTH Koziołki Poznań, 
Aleksandra Wenzel, Patrycja Men-
delska, Szymon Terlecki, Wojciech 
Płonka, Antoni Biłyk, Dawid Budny, 
Michał Bonk, Jakub Cwojdziński, 
Michał Szała, Marianna Ludwiczak, 
Karolina Jurgowiak, Wojciech Bu-
dzichowski, Maksymilian Dymczyk, 
Lena Michalska z Klubu Szachowe-
go Lech Poznań, w dyscyplinie szer-
mierka Antonina Lachman z KS AZS 
AWF Poznań, Jagoda Kowalewska, 
Sandra Góral, Martyna Konieczna, 
Amelia Kokodyńska, Maja Gadom-
ska, Olga Kupińska, Wojciech Ja-
skólski, Mateusz Głuszkowski, Emi-
lian Gut oraz Leon Jankowski.

Nagrody specjalne wójta gmi-
ny Tarnowo Podgórne otrzyma-
ły uczestniczki ubiegłorocznych 
igrzysk olimpijskich i paralimpij-
skich w Paryżu: pochodząca z Prze-
źmierowa siatkarka ŁKS Commer-
cecon Łódź – Maria Stenzel, za 
którą nagrodę odebrała jej mama 
oraz Marta Dzieciątkowska – para-
triathlonistka z UKS Lusowo oraz 
jej klubowy trener Robert Czysz.

W trakcie gali nagrodzono rów-
nież sołectwa, które w jubileuszowej 
20. edycji Sportowego Rankingu 
Sołectw Gminy w sezonie 2023/24 
zajęły miejsca 1-10. Kolejny raz 
zwyciężyło sołectwo Tarnowo Pod-
górne, które w nagrodę otrzyma-
ło Puchar Wójta oraz 2500 zł. Dru-
gie miejsce na podium przypadło 
sołectwu Lusowo z nagrodą w wy-
sokości 2000 zł, a trzecie sołectwu 
Przeźmierowo -1500 zł. Kolejne 
miejsca zajęły: Sierosław – 1000 
zł, Sady – 900, Baranowo – 800, 
Lusówko – 700, Góra – 600, Wyso-
gotowo – 500 i Jankowice – 400 zł.

Galę uświetniły występy OSiR 
Dance Studio Tarnowo Podgórne, 
Mażoretek Gminy Tarnowo Podgór-
ne oraz Eweliny Baksalary ze Studia 
Piosenki GOK Sezam. 
Anna Lis

IV Gala Sportu Gminy Tarnowo Podgórne odbyła się 27 lutego 
w Centrum Kultury Przeźmierowo. Poznaliśmy laureatów 
sportowych nagród oraz stypendiów wójta gminy Tarnowo 
Podgórne Tadeusza Czajki oraz 10 najlepszych sołectw w XX 
edycji Sportowego Rankingu Sołectw

Najlepsi Sportowcy 2024
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Kórnik, Tarnowo Podgórne

Tegoroczna edycja Biegu Lwa odbę-
dzie się w sobotę 24 maja w Tarno-
wie Podgórnym i po raz 12.  zapra-
szamy na to wydarzenie całe rodziny 
i grupy przyjaciół. O tym co się bę-
dzie działo będziemy jeszcze infor-
mować na łamach Naszego Głosu 
Poznańskiego.

Dziś kilka słów o aspekcie mu-
zycznym, który po raz pierwszy 
odbędzie się w rozszerzonej formu-
le. Od początku Bieg Lwa wyróż-
niały finiszowe metry z koncertem 
w tle i wypełnionymi do ostatniego 
miejsca bawiącymi się trybunami. 
W ostatnich latach na scenie gościli 
między innymi Mezo Band, Ragga-
faya, Tabu, Strachy na Lachy, Far-
ben Lehre, a w ubiegłym roku odbył 
się wyjątkowy koncert  Luxtorpedy, 
która swoje granie zaczęła jeszcze 
przed startem biegów zawieszona 
nad tłumem zawodników i kibiców. 
Z pewnością każdy kto był tego dnia 
w Tarnowie Podgórnym pamięta tą 
sytuację.  

W maju na scenie głównej za-
gra Łydka Grubasa, która będzie 
zwieńczeniem Festiwalu Lwa  od-
bywającego się na ulicach Tarnowa 
Podgórnego. Kapele różnych sty-
lów muzycznych zagrają w różnych 
miejscach miejscowości podczas 
biegów głównych. Biegnąc lub spa-
cerując ulicami każdy będzie miał 
okazję posłuchać zespołów ludo-
wych, elektronicznych czy rocko-

wych. Festiwal będzie miał charak-
ter konkursu, a o jego wyniku będą 
rozstrzygać zawodnicy uczestni-
czący w Biegu Lwa. Na zwycięzców 
czeka nagroda finansowa i występ 
we wrześniu na scenie Kierskiego 
Festiwalu. 

Wróćmy na chwilę do Łydki Gru-
basa. Zespół mający wiele przebo-
jów z Rapapara na czele jest jedną 
z najlepszych i najbardziej aktyw-
nych koncertowo kapel w Polsce. 
Swoją żywiołowością i interakcją 
z publicznością porywa tłumy do 
zabawy, a teksty czasem szokują ale 

przede wszystkim dają do myślenia. 
Mamy obietnicę, że na Biegu Lwa 
postarają się przebić niespodzian-
kami Luxtorpedę. Jeśli tak, to rze-
czywiście nie możemy się doczekać. 
Gwarantujemy świetną zabawę.

Zachęcamy teatry, zespoły mu-
zyczne, taneczne, DJ-ów do wzięcia 
udziału w festiwalu, czekają nagro-
dy. Wiemy, że takich zespołów jest 
dużo, często są niezrzeszeni lub 
grają w ramach ośrodków kultury. 
Zgłoszenia należy wysyłać na adres: 
piotr.modzelewski@bieglwa.pl. 
Piotr Modzelewski

Festiwal Lwa na Biegu Lwa
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Autor Michał Woźniak przedsta-
wił swoje prace w zakresie od ma-
larstwa do światów wirtualnych. 
Zorganizowany na tę okoliczność 
wernisaż przyciągnął liczne grono 
zaproszonych gości i sympatyków 
sztuki.

Prace Pana Michała są niezwykłe 
i pełne tajemnicy w odbiorze. Jak 
twierdzi autor „sztuka abstrakcyjna 
angażuje w sposób intuicyjny, po-
zwala na zanurzenie się w strukturze 
obrazu, na stworzenie indywidual-

nej narracji przez każdego widza. To 
właśnie wielowarstwowość sprawia, 
że nie ma jednej interpretacji, a każ-
dy odbiorca staje się współtwórcą 
dzieła… Prezentowane na tej wysta-
wie prace to przegląd mojej drogi 
artystycznej – zarówno starszych, 
kluczowych dla mnie obrazów, jak 
i dzieł stworzonych specjalnie na to 
wydarzenie.”

Pan Michał to artysta wizualny, 
pedagog i kurator. Jako wykładow-
ca Wydziału Artystycznego Wyższej 

Szkoły Umiejętności Społecznych 
w Poznaniu inspiruje młodych arty-
stów do poszukiwań własnej ścieżki 
twórczej, łącząc klasyczne podej-
ście ze współczesnymi mediami. 
Jest nam miło gościć Pana Michała 
tym bardziej, że jak twierdzi artysta 
„cenię sobie przestrzenie niestan-
dardowe, miejsca, w których sztuka 
może zaskakiwać, angażować i bu-
dzić refleksję”.

Warto wspomnieć, że niektóre 
obrazy  prezentowane w holu KCRiS 

Oaza wywodzą się z prac wirtual-
nych, inne odwrotnie – przeniosły 
się z płótna do cyfrowej rzeczywisto-
ści. Zachęcamy widzów aby skorzy-
stać z czytników QR kodu w swoich 
telefonach i przenieść się do świata 
wirtualnego danego dzieła. Przy 
opisie obrazu jest odpowiednia in-
formacja z QR kodem. Prace Pana 
Michała będą prezentowane do 
końca kwietnia br.

Po oficjalnej części wernisażu 
tradycyjnie goście zostali zaprosze-

ni na poczęstunek do Kawiarni Re-
stauracji Ventus oraz na degustację 
włoskich win, gdzie mogli wspólnie 
przyjrzeć się multimedialnej pre-
zentacji z cyklu „Jak powstała obec-
na wystawa”. 

KCRiS  Oaza serdecznie dzięku-
je wszystkim, którzy uczestniczyli 
w uroczystości. Red

27 lutego w holu Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu Oaza dyrektor Wojciech Kiełbasiewicz 
otworzył 49. wystawę zatytułowaną „Przestrzenie równoległe”

„Przestrzenie równoległe” w Oazie
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Burmistrz miasta i gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski ogłosił kon-
kurs architektoniczny na opracowa-
nie projektu  koncepcyjnego nowe-
go budynku Szkoły Podstawowej nr 
3 w Kórniku (obręb Bnin).

Nowa placówka powstanie u zbie-
gu ulic Wilczej i Czołowskiej. W za-
łożeniu będzie posiadała:
a 20 nowoczesnych sal lekcyjnych,
a 3 pracownie komputerowe,
a kuchnię,
a świetlicę,
a 6 sal do zajęć indywidualnych,
a gabinet dentystyczny,
a pełnowymiarową salę gimna-
styczną.
W skład sądu konkursowego weszli:

a dr hab. inż. arch. Agata Gawlak 
- przewodniczący Sądu konkurso-
wego
a dr inż. arch. Barbara Świt-Jan-
kowska - sędzia referent Sądu kon-
kursowego
a mgr inż. arch. Jan Ambroziak - 
członek Sądu konkursowego
a inż. Bronisław Dominiak - czło-
nek Sądu konkursowego
a mgr inż. Joanna Grzybowska - 
członek Sądu konkursowego
a mgr inż. Aleksandra Kowalska - 
członek Sądu konkursowego
a mgr Anna Maria Andrzejewska - 
członek Sądu konkursowego
a mgr Sebastian Wlazły - członek 
Sądu konkursowego. ŁG

Będzie nowa szkoła

O gminie Kórnik   
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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10 Swarzędz 

Rozstrzygnięty został przetarg na 
wykonawcę przebudowy ul. Buko-
wej w Rabowicach na odcinku 490 
m (od ul. Bliskiej do ul. Olszyno-
wej). Wygrała oferta Budownictwa 
Drogowego KRUG sp. z o.o. z Ra-
bowic. Koszt wyniesie 3.080.076,53 
zł. Umowę w tej sprawie burmistrz 
Marian Szkudlarek podpisał w po-
niedziałek, 24 lutego, w obecności 
skarbnika gminy Karoliny Dziekan 
i I zastępcy Grzegorza Taterki. Fir-
mę KRUG sp. z o.o. reprezentował 
prezes zarządu - Marcin Borow-
czyk. 

W ramach przebudowy ul. Buko-
wej zaplanowano: 

a wykonanie nowej konstrukcji 
nawierzchni jezdni z warstwą ście-

ralną z masy mineralno-bitumicz-
nej, 

a wykonanie chodnika i peronów 
autobusowych z betonowej kostki 
brukowej, 

a wykonanie kolorystycznie od-
różniających się zjazdów indywidu-
alnych z betonowej kostki brukowej, 

a wyregulowanie poboczy, 
a skanalizowanie rowu, 
a budowę kanalizacji deszczowej, 
a budowę kanału technologicz-

nego, 
a wykonanie nowego oznakowa-

nia poziomego i pionowego. 
Termin wykonania ustalono na 

150 dni, a więc w połowie lata inwe-
stycja powinna być gotowa. 
MW

Drogie Panie! Zapraszamy Was 
do udziału w VI edycji Akademii 
Bezpiecznej Kobiety - autorskiego 
programu, który od lat cieszy się 
dużą popularnością. To wyjątkowa 
okazja, by zdobyć praktyczne umie-
jętności samoobrony oraz wiedzę, 
która pozwoli Wam czuć się bez-
pieczniej na co dzień. 

Co oferujemy?
a Trening samoobrony - specjal-

nie przygotowane zajęcia dla kobiet 
i dziewcząt.

a Wiedza prawna - dowiesz się, 
jak skutecznie się bronić, nie łamiąc 
prawa.

a Trening psychologiczny - na-
uczysz się reagować w sytuacjach 
zagrożenia.

a Podstawy pierwszej pomocy 
- zdobędziesz umiejętności, które 

mogą uratować życie.
Harmonogram zajęć Zajęcia roz-

poczną się 19 marca i będą odbywać 
się raz w tygodniu, w godzinach 
wieczornych, zgodnie z opubliko-
wanym harmonogramem. 

Dla kogo? Serdecznie zaprasza-
my mieszkanki miasta i gminy Swa-
rzędz! 

Jak się zgłosić? Zapisy przyjmu-
jemy wyłącznie telefonicznie pod 
numerem 61-651 09 86 w dni po-
wszednie w godzinach 6:00 - 22:00. 

Liczba miejsc ograniczona! O 
uczestnictwie w programie decy-
duje kolejność zgłoszeń, więc nie 
zwlekaj! 

Szczegółowy harmonogram zajęć 
podajemy na www.swarzedz.pl. Do 
zobaczenia na zajęciach! 
Straż Miejska w Swarzędzu 

26 lutego bohaterowie zeszłorocz-
nego cyklu: ,,Swarzędzanie inspi-
rują” spotkali się w ratuszu z bur-
mistrzem miasta i gminy Swarzędz 
Marianem Szkudlarkiem. 

Burmistrz podziękował wyjątko-
wym mieszkańcom naszej gminy 
za udział w programie i pogratulo-
wał nietuzinkowych zainteresowań, 
którym poświęcają swój wolny czas. 
Wśród naszych inspirujących swa-
rzędzan znaleźli się m.in. tancerze, 
muzycy, podróżnicy, wodniacy, mi-
łośnicy historii i inni pasjonaci. Cie-
szymy się, że na łamach programu 
podzielili się swoim hobby z naszy-
mi mieszkańcami. 

Podsumowując cykl: W ubiegłym 
roku, mimo jego 12 miesięcy, zreali-
zowaliśmy aż 13 odcinków - w tym 
- odcinek specjalny - świąteczny. 

Wszystkie odcinki można przy-
pomnieć sobie zaglądając m.in. na 
stronę Telewizji STK. 

Bo... i tutaj motto naszego cyklu: 
,,Warto spotykać w życiu ludzi z pa-
sją. Pasją, która nie tylko inspiruje, 

ale również pomaga żyć, czyniąc 
nasze życie o wiele ciekawszym do-
świadczeniem.” WPR

17 lutego w swarzędzkim ratuszu 
odbyło się wyjątkowe spotkanie. 
Burmistrz miasta i gminy Swa-
rzędz Marian Szkudlarek gościł 
złote hokeistki! Reprezentantki 
Polski w hokeju halowym: Marta 
Czujewicz i Jagoda Arciszewska, 
które niedawno zdobyły tytuł mi-
strzyń świata, miały okazję podzie-
lić się swoimi wrażeniami z turnie-
ju i świętować historyczny sukces. 
Odwiedziły ratusz razem z Renatą 
Solnicą - wiceprezeską UKS SP5 
Swarek Swarzędz. 

Burmistrz nie krył radości i dumy 
z osiągnięć zawodniczek, szcze-
gólnie tych związanych ze Swarzę-
dzem - Martą Czujewicz, Jagodą 
Arciszewską oraz Julią Kucharską 
i Marią Drozdą z UKS SP5 Swarek 
Swarzędz. Składając serdeczne gra-
tulacje, podkreślił, że ich sukces jest 
dowodem na to, że Swarzędz to kuź-
nia sportowych talentów! 

Dokument sygnował burmistrz 
Swarzędza Marian Szkudlarek 
w obecności skarbnika Karoliny 
Dziekan i I zastępcy Grzegorza Ta-
terki. Firmę SMP PROJEKTANCI 
Sp. z o.o. Sp. k. reprezentował Mar-
cin Matysik. 

To kolejny etap realizacji strate-
gicznej inwestycji drogowej. III etap 
obwodnicy obejmie budowę 2,8-ki-
lometrowego odcinka od drogi 
krajowej nr 92 do ulicy Cmentarnej 
w Jasinie. Dokumentacja uwzględni 
budowę dróg dojazdowych, chod-
ników, ścieżek rowerowych oraz 
oświetlenia LED. Przewidziano tak-
że likwidację istniejącego skrzyżo-
wania i budowę czterech rond: z ul. 
Łowęcińską, ul. Pszenną (istnieją-
ce), ul. Cmentarną oraz na połącze-
niu z DK 92. 

Podpisana umowa przewiduje 
opracowanie dokumentacji w ciągu 
28 miesięcy, co oznacza, że projekt 
powinien być gotowy do 26 lipca 
2027 roku. 

Przypomnijmy, że budowa ob-
wodnicy Swarzędza podzielona 
została na kilka etapów. I etap 
obejmuje odcinek od ul. Średzkiej 
w Rabowicach do tzw. kolorowego 
wiaduktu w Jasinie. Na ten frag-
ment pozyskano ponad 15,6 mln zł 
dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, co stanowi 
połowę kosztów inwestycji. Gmina 
Swarzędz przeznaczyła już blisko 

11 mln zł na realizację tej części 
projektu. Trwa także opracowanie 
dokumentacji dla II etapu, który 
połączy ul. Średzką w Rabowicach 
z rondem przy ul. Transportowej/
Kórnickiej w Zalasewie. 

Urząd Miasta Swarzędza dzię-
kuje wszystkim zaangażowanym 
stronom za współpracę i zapewnia, 
że inwestycja będzie realizowana 
zgodnie z planem. MW  

26 lutego w swarzędzkim ratuszu podpisano umowę na 
opracowanie pełnobranżowej dokumentacji projektowej 
wraz z uzyskaniem decyzji umożliwiających realizację 
zadania dla budowy III etapu obwodnicy Swarzędza

III etap obwodnicy
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Inspirujący Swarzędzanie 

Złote hokeistki w swarzędzkim ratuszu
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Informacji z gminy Swarzędz
szukaj także na  

naszglospoznanski.pl
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Akademia Bezpiecznej 
Kobiety

Bukowa do przebudowy
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Poznań

W rejonie ul. Lutyckiej i Golęciń-
skiej budowane są wiadukty, dzięki 
którym kierowcy, pasażerowie au-
tobusów, piesi i rowerzyści nie będą 
musieli czekać przed zamkniętymi 
przejazdami kolejowymi. Zmienia 
się cały okoliczny układ komu-
nikacyjny, w tym ul. Podolańska 
i Szczawnicka.

- Prace są coraz bardziej za-
awansowane. Na stalowych kon-
strukcjach wykonano już betonowe 
płyty obu wiaduktów nad torami 
kolejowymi. W tym tygodniu zdjęte 
zostały szalunki, prace te realizo-
wano w nocy w ściśle określonych 
godzinach, gdyż kluczowa była tu 
koordynacja z ruchem pociągów. 
Równolegle trwa budowa nasypu 
przy wyłączonym z ruchu odcinku 
ul. Golęcińskiej - mówi Tomasz Płó-
ciniczak, wiceprezes spółki Poznań-
skie Inwestycje Miejskie.

W kolejnych krokach wykonawca 
inwestycji będzie zajmował się na 
wiaduktach montażem dylatacji, re-
alizacją izolacji przeciwwodnej oraz 
instalacją odwodnienia, a następnie 
pracami brukarskimi, montażem 
barier i asfaltowaniem.

Wykonywane są także nasypy, 

którymi docelowo będzie można 
wjeżdżać na wiadukty. Jeden z nich, 
najazd na docelowy ślad ul. Lutyc-
kiej od strony ronda Obornickiego, 
został już zaasfaltowany. U zbiegu 

ul. Podolańskiej, Golęcińskiej i Woj-
ska Polskiego powstało nowe rondo. 
Trwa również budowa osobnej prze-
prawy nad torami kolejowymi dla 
pieszych i rowerzystów wzdłuż wia-

duktu w ciągu ul. Lutyckiej.
Kontynuowane są prace na ul. 

Szczawnickiej, która jest przebudo-
wywana włącznie ze skrzyżowaniem 
z ul. Druskienicką. Z kolei na ron-

dzie u zbiegu ul. Literackiej i Ko-
szalińskiej prowadzone są roboty 
wykończeniowe. Bardzo zaawanso-
wane są także prace na ul. Podolań-
skiej.

W rejonie prac obowiązuje zmie-
niona organizacja ruchu, m.in. nie-
dostępny jest odcinek ul. Golęciń-
skiej przy powstającym wiadukcie. 
Należy zachować ostrożność i zwra-
cać uwagę na oznakowanie. Wraz 
z postępem robót konieczne będą 
kolejne zmiany w organizacji ruchu 
w rejonie budowy - informacje o tym 
będą podawane z wyprzedzeniem.

Powstające wiadukty nad tora-
mi mają usprawnić komunikację 
w północno-zachodniej części Po-
znania, w tym na drodze krajowej 
nr 92. Dzięki nim przejazd ulicami 
Lutycką i Golęcińską nie będzie 
się już wiązał z oczekiwaniem na 
otwarcie przejazdów kolejowych 
na linii łączącej Poznań z Piłą. Po-
jawia się również infrastruktura dla 
pieszych i rowerzystów. Inwestycja 
realizowana jest przy współpracy ze 
spółką PKP Polskie Linie Kolejowe. 
Zakończenie prac planowane jest 
na IV kwartał 2025 r. 
PIM 

Konstrukcje wiaduktów połączyły już nasypy
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- Przystępujemy do analizy i weryfi-
kacji dokumentów, by móc wyłonić 
najlepszą ofertę. Czujemy satysfak-
cję z przeprowadzonego postępo-
wania i złożonych ofert, ponieważ 
ul. Ratajczaka jest teraz jednym 
z naszych priorytetów. Po przepro-
wadzeniu przebudowy ul. Wierzbię-
cice oraz centrum Poznania wraz ze 
Starym Rynkiem, to właśnie ul. Ra-
tajczaka jest elementem, który po-
zostawał konieczny do uzupełnienia 
w wielkiej przemianie centrum na-
szego miasta - mówi Marcin Gołek, 
wiceprezes spółki Poznańskie Inwe-
stycje Miejskie.

Szacowany termin przekazania 
placu budowy to okres wakacyjny, 
niemniej rozpoczęcie robót jest 
uzależnione od terminu podpisania 
umowy z wykonawcą. W między-
czasie kontynuowane będą prace 
przygotowujące zieleń do przesa-
dzeń. 

Nowa trasa połączy okolicę prze-
budowanej ul. Św. Marcin z węzłem 
przy Nowym Rynku - u zbiegu ul. 
Królowej Jadwigi, Niezłomnych, 
Matyi i Wierzbięcice. Tym samym 
skróci dojazd z Wildy i Dębca do 
centrum. Dziś tramwaje muszą 
jeździć przez ul. Królowej Jadwigi, 

Strzelecką i przez pl. Wiosny Lu-
dów oraz ul. Podgórną dojechać 
w okolice placu Wolności. Trasa 
będzie również dodatkową osią ko-
munikacyjną w relacji północ-po-
łudnie Poznania po wybudowaniu 
prawoskrętu dla tramwajów z ul. 27 

Grudnia w Mielżyńskiego, a w dal-
szej perspektywie połączenia z Gar-
bar w stronę Naramowic.

Do tej pory powstało nowe toro-
wisko na ul. Ratajczaka między ul. 
27 Grudnia i Św. Marcin z przystan-
kiem przy Bibliotece Uniwersytec-

kiej. Do nowej trasy tramwajowej 
zostało też dostosowane skrzyżowa-
nie ulic Św. Marcin i Ratajczaka. 

Włączenie planowanego toro-
wiska w dotychczasową sieć li-
nii wymaga również przebudowy 
skrzyżowania ul. Królowej Jadwigi, 

Niezłomnych, Matyi i Wierzbięcice. 
Nowością będzie tam para przy-
stanków tramwajowych po stronie 
Wierzbięcic na wysokości stacji 
benzynowej. Dojście na przebudo-
wany przystanek Wierzbięcice bę-
dzie możliwe nowym, naziemnym 
przejściem dla pieszych z przejaz-
dem rowerowym. Kolejna para no-
wych przystanków przewidziana 
jest na wysokości Starego Browaru.

Wyłoniony w postępowaniu prze-
targowym wykonawca zajmie się też 
przebudową jezdni, drogami rowe-
rowymi, chodnikami, infrastruktu-
rą podziemną, oświetleniem i wpro-
wadzeniem nowej zieleni. Ruch na 
ul. Ratajczaka zostanie uspokojony, 
co poprawi bezpieczeństwo. Odci-
nek od ul. Św. Marcin do skrzyżo-
wania z ul. Ogrodową i Powstańców 
Wielkopolskich będzie strefą za-
mieszkania. Po obu stronach ulicy 
na tym fragmencie przewidziano sy-
metryczne przestrzenie obsadzone 
drzewami i zielenią niską.

W zakres prac wchodzą również 
oznaczenia dla osób z niepełno-
sprawnościami, a także mała ar-
chitektura: ławki, kosze na śmieci, 
stojaki rowerowe. 
PIM

Zbliża się budowa drugiego etapu trasy tramwajowej w ul. Ratajczaka, od ul. Św. Marcin do węzła przy 
Nowym Rynku. To nie tylko nowe torowisko i przystanki, ale też gruntowna przebudowa tej ulicy. Spółka 
Poznańskie Inwestycje Miejskie otworzyła nadesłane w postępowaniu przetargowym oferty. Było ich 
pięć i wszystkie mieszczą się w założonym budżecie

Tramwaj w ul. Ratajczaka 
- pięć ofert w przetargu
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Serdecznie zapraszamy na koncert 
Lecha Dyblika – artysty, który po-
rwie publiczność nie tylko swoją 
muzyką, ale także skłoni do refleksji 
na temat uzależnień, wartości ży-
ciowych i swojej drogi przez świat 
show-biznesu.

Koncert pt. „Towarzysze, czas 
wstawać!” to spotkanie z historią 
człowieka, którego wiara w warto-
ści płynące z Biblii oraz fascynacja 
nieprzypadkowością życia dopro-
wadziły do pragnienia dzielenia się 
tym z innymi.

Pan Lech zabierze nas w muzycz-
ną podróż do przeszłości i teraź-
niejszości, w trakcie której będzie 
kpiarski, prześmiewczy, kąśliwy, 
ironiczny, szczery i bezczelnie praw-
dziwy – ale nigdy nie pozostawi nas 
samymi sobie. Wstrząśnie, zasko-
czy, da do myślenia, a może nawet 
zmieni sposób postrzegania życia.

Wstęp na koncert jest bezpłatny! 
Wejściówki dostępne od 6 mar-
ca w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Kostrzynie, w godzinach 
7:00–20:00. 
RW

26 lutego w Międzypokoleniowym 
Centrum Inicjatyw Lokalnych odby-
ło się spotkanie z dr Magdaleną Ku-
giejko, adiunktem w Katedrze Tury-
styki i Rekreacji na Uniwersytecie 
im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu. Uczestnicy mieli okazję wysłu-
chać fascynujących opowieści o ba-
daniach naukowych na Svalbardzie 
i innych obszarach polarnych.

Dr Kugiejko podzieliła się swoimi 
doświadczeniami z pracy w ekstre-
malnych warunkach, opowiadając 

o szybkim topnieniu lodowców oraz 
o możliwych spotkaniach z niedź-
wiedziami polarnymi. Podczas 
prelekcji nie zabrakło również cie-
kawych eksponatów, w tym skóry 
z renifera, niedźwiedzia oraz po-
roża, które pozwoliły lepiej poczuć 
klimat północnych terenów.

Dziękujemy wszystkim za udział 
i zapraszamy na kolejne Kostrzyń-
skie Spotkanie z Podróżą, które 
odbędzie się 27 marca – tym razem 
zabierzemy Was do Nepalu! RW

Koncert Lecha Dyblika

Przystanek Północ
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21 lutego w Międzypokoleniowym 
Centrum Inicjatyw Lokalnych 
w Kostrzynie odbyły się kreatywne 
zajęcia Lego, podczas których dzie-
ci miały okazję zbudować model 
planowanego basenu, który ma po-
wstać bezpośrednio przy Centrum 

Aktywności „Frajda” w Kostrzynie. 
Na podstawie przygotowanej wizu-
alizacji, młodzi konstruktorzy od-
wzorowali projekt, wykorzystując 
klocki Lego. Efekt ich pracy był im-
ponujący – dzieci świetnie poradziły 
sobie z tym wyzwaniem! RW

Atrybuty króla, dawne stroje 
i przedmioty..., czyli jak to było, kie-
dy Bolesław Chrobry został królem. 
W 2025 roku mija 1000 lat od koro-
nacji pierwszego króla Polski. Z tej 
okazji 15 lutego Miejsko – Gminny 
Ośrodek Kultury w Swarzędzu za-
prosił najmłodszych mieszkańców 

gminy Kostrzyn do udziału w bar-
dzo ciekawej lekcji historii w Mu-
zeum Pierwszych Piastów na Led-
nicy. W sobotnie przedpołudnie 
dzieci poznały historię pierwszych 
władców Polski, stworzyły własne 
insygnia królewskie i świetnie bawi-
ły się na wystawie. JM 

Dzieci już zbudowały basen

Niecodzienne warsztaty 
w muzeum na Lednicy

Wydarzenie zgromadziło uczniów 
klas siódmych i ósmych nie tylko 
z gminy Kostrzyn, ale także z Pacz-
kowa i Swarzędza. W sumie w wy-
darzeniu udział wzięło około 600 
przyszłych absolwentów. 

Przez cztery godziny młodzież 
miała okazję zapoznać się z boga-
tą ofertą edukacyjną i zawodową. 
Wśród wystawców znalazły się 
szkoły ponadpodstawowe z powiatu 
poznańskiego, jak również z Pozna-
nia, Środy Wielkopolskiej, Wrześni 
czy Pobiedzisk. 

Dodatkowo, uczestnicy mieli 
okazję do odbycia rozmów z przed-
stawicielami wielu ciekawych zawo-
dów. W sumie na odwiedzających 
czekało blisko 40 stanowisk!

Towarzyszącym elementem tego-
rocznego wydarzenia były również 
warsztaty prowadzone przez Piotra 
Basińskiego - PLOT - Poznańska 
Lokalna Organizacja Turystycz-
na,  które odbyły się już po raz 
trzeci. Ponadto młodzież z gminy 
Kostrzyn  uczestniczyła w spotka-
niu z Młodzieżową Radą Miejską 
Gminy Kostrzyn, podczas którego 
młodzi samorządowcy opowiadali 
o swojej działalności oraz zachęcali 
do kandydowania w nadchodzących 
wyborach. 

Szkoły, które zaprezentowały swoją 
ofertę:
a Technikum nr 19 Poznań,
a Zespół Szkół Handlowych w Po-
znaniu, 
a Zespół Szkół Odzieżowych Po-
znań,
a Zespół Szkół Przyrodniczych 
w Poznaniu,
a II Liceum Ogólnokształcące im. 

Tadeusza Staniewskiego w Swarzę-
dzu,
a XIV Liceum Ogólnokształcące im. 
Kazimierza Wielkiego w Poznaniu,
a Zespół Szkół Budownictwa nr 1,
a Prywatne Szkoły dla Dorosłych 
LUPUS,
a Lelewel,
a Zespół Szkół Rolniczych w Śro-
dzie Wielkopolskiej,
a II Liceum Ogólnokształcące im. 
Romka Strzałkowskiego w Pobie-
dziskach ,
a Zespół Szkół Budowlanych Grun-
waldzka Poznań,
a Zespół Szkół Łączności im. Miko-
łaja Kopernika,
a Zespół Szkół Komunikacji im. Hi-
polita Cegielskiego w Poznaniu,
a Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Swarzędzu,
a Zespół Szkół Przemysłu Spożyw-
czego w Poznaniu,
a VI LO „Paderek” Poznań,
a Hipolit CKZiU Środa Wielkopol-
ska,
a Zespół Szkół Zawodowych nr 2 
we Wrześni.

Przedstawiciele zawodów obecni na 
targach:
a Policja – Komisariat Policji w Ko-
strzynie,
a Straż Pożarna,
a Piekarnia Bogienka,
a Blum Polska,
a MPK Poznań Sp. z o.o.,
a MEDIK 24 Spółka z o.o.,
a Puratos Polska,
a Colian logistic,
a Jeronimo Martins Polska S.A.,
a Volkswagen Poznań - Fabryka 
Samochodów Dostawczych i Kom-
ponentów,
a Biblioteka Publiczna w Kostrzy-
nie, 
a Hair Academy Beata Lasecka-Ga-
dzińska,
a Centrum Aktywności „Frajda” 
w Kostrzynie,
a GOSTiR w Kostrzynie,
a MCIL w Kostrzynie,
a PLOT - Poznańska Lokalna Orga-
nizacja Turystyczna.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za obecność! 
OB.

28 lutego w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie odbyła się IX edycja 
Targów Edukacyjnych i Zawodów

IX Targi Edukacyjne 
i Zawodów
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Drużyna S.T. Futsal Kostrzyn od-
niosła duży sukces wygrywając tur-
niej eliminacyjny Pucharu Polski 
w Czerniejewie i zapewniając sobie 
miejsce w ćwierćfinale rozgrywek 
na szczeblu województwa wielko-
polskiego. Zespół z Kostrzyna zdo-
był 7 punktów, nie dając pokonać 
się żadnemu z rywali. 

Turniej rozpoczął się od zaciętego 
starcia z gospodarzami, LKS-em 
Czarni Czerniejewo, zakończone-
go remisem 2:2. Obie bramki dla 
zespołu z Kostrzyna zdobył Ro-
bert Jadowski. Następnie w meczu 
z Jubiler Symix Vox Auto Gniezno 
kostrzynianie wygrali 2:0, a do 
siatki trafili Filip Kruczyński i Ma-
teusz Malczyk. Ostatnie spotkanie 
przeciwko Oldboys Czerniejewo 
było popisem ofensywnej siły S.T. 
Futsal Kostrzyn. Zespół zwyciężył 
aż 4:1, a gole zdobywali: Szymon 
Komendziński (2), Filip Kruczyń-
ski i Patryk Słomczyński. Dzięki 
świetnej grze drużyna zajęła 1. miej-
sce w tabeli, co zapewniło jej awans 

do ćwierćfinału Pucharu Polski na 
szczeblu wojewódzkim. 

Skład drużyny S.T. Futsal Ko-
strzyn: Damian Wieczorek, Mate-
usz Malczyk, Patryk Słomczyński, 
Robert Jadowski (kapitan), Dawid 
Fibner, Szymon Komendziński, Pa-
weł Błaszczyk, Filip Kruczyński. 

W ostatnich dniach w siedzibie 
Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej odbyło się losowanie par 

ćwierćfinałowych. Pierwszy mecz 
na swoim boisku drużyna S.T. 
Futsal Kostrzyn rozegra 23 marca 
o godz. 18 w hali przy Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Kostrzynie. Prze-
ciwnikiem będzie zespół A Seeree 
Tee Krotoszyn, a spotkanie odbę-
dzie się w ramach ćwierćfinału na 
szczeblu Wielkopolskiego Związku 
Piłki Nożnej. 
ŁS

S.T. Futsal Kostrzyn w ćwierćfinale 
Pucharu Polski
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W Kórniku 24 lutego odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Szkół Podsta-
wowych w Warcabach, w których 
rywalizowali najlepsi uczniowie 
wyłonieni z poszczególnych gmin 
powiatu poznańskiego, podzieleni 
na cztery kategorie pod względem 
wieku i płci.  

Stawką w grze były medale 
i awanse do mistrzostw Wielkopol-
ski. W grupach młodszych awans 
uzyskiwały cztery pierwsze osoby, 
natomiast w grupach starszych tyl-
ko dwie osoby. Zawodnicy gminy 
Kostrzyn zdobyli 2 medale (złoty 
- Małgorzata Rudzińska i brązowy 
- Marta Płóciennik) oraz dwa awan-
se (Małgorzata Rudzińska i Maja 
Płóciennik). Szczegółowe wyniki 
wyglądają następująco:

Igrzyska Dzieci – dziewczęta rocz-
nik 2012 i młodsze (21 zawodni-
czek) 
IV m. Maja Płóciennik 
(SP 1 Kostrzyn) – awans 
VIII m. Zuzanna Kwiatek 
(SP 2 Kostrzyn)  
IX m. Hanna Sypniewska 
(SP 2 Kostrzyn)  
XI m. Lena Sanigórska 

(SP 2 Kostrzyn)  

Igrzyska Dzieci – chłopcy rocznik 
2012 i młodsi (22 zawodników)
V m. Antoni Rojek (SP 1 Kostrzyn)  
VIII m. Adam Bilski (SP 1 Kostrzyn)  
IX m. Aleksander Adamski 
(SP 1 Kostrzyn)  
XV m. Dominik Kuźniarek (SP 
Brzeźno)  

Igrzyska Młodzieży – dziewczęta 
rocznik 2011 - 2010 (14 zawodni-
czek)
I m. Małgorzata Rudzińska 
(SP 2 Kostrzyn) - awans 
III m. Marta Płóciennik 
(SP 1 Kostrzyn)  
VIII m. Maja Kaczmarek 
(SP 1 Kostrzyn)  
X m. Vanessa Kind (SP 2 Kostrzyn)  

Igrzyska Młodzieży – chłopcy rocz-
nik 2011 - 2010 (20 zawodników) 
VI m. Michał Pieczeniak 
(SP 1 Kostrzyn)  
VII m. Bartosz Banaszak 
(SP 1 Kostrzyn)  
XI m. Jakub Malanowski 
(SP Siekierki Wielkie).  
PS

20 lutego w Szkole Podstawowej nr 
1 w Kostrzynie odbyły się Mistrzo-
stwa Gminy Kostrzyn w Minisiat-
kówce, organizowane w ramach 
Igrzysk Dzieci Powiatu Poznańskie-
go. Zarówno drużyna dziewcząt, jak 
i chłopców ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 zaprezentowały wysoki poziom, 
pewnie wygrywając swoje mecze 
przeciwko SP nr 2 w stosunku 2:0.

Najlepszym zawodnikiem turnie-
ju został Franciszek Szynal, repre-
zentujący SP nr 1, natomiast tytuł 
najlepszej zawodniczki przypadł 
Oliwii Krugiołce, również z SP nr 1.

Dla wszystkich uczestników przy-
gotowano kanapki oraz upominki, 
które zapewnił Gminny Ośrodek 
Sportu, Turystyki i Rekreacji. Ofi-
cjalnego otwarcia zawodów doko-
nali dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1, Ewa Matuszewska oraz dyrek-
tor GOSTiR-u Łukasz Szał.

Podziękowania należą się na-
uczycielom wychowania fizycznego 
za ich zaangażowanie w organizację 
turnieju, opiekę nad zawodnikami 
oraz sędziowanie, a także Roberto-
wi Pieńczykowskiemu, współorga-
nizatorowi zawodów. ŁS

Grali w warcaby 

Mistrzostwa w minisiatkówce

Podczas rywalizacji chłopców dru-
żyna SP nr 1 Kostrzyn pokonała SP 
Siekierki wynikiem 2:0, a następnie 
zwyciężyła nad zespołem SP nr 2 
Kostrzyn, również 2:0. W meczu 
pomiędzy SP Siekierki a SP nr 2 Ko-
strzyn lepsi okazali się zawodnicy 
z Siekierek, wygrywając 2:0.

Dodatkowo rozegrano mecze 
dziewcząt, które miały okazję zmie-
rzyć się z drużynami chłopców. Ze-
spół dziewcząt z SP nr 1 Kostrzyn 
zaprezentował się znakomicie, wy-
grywając wszystkie swoje mecze – 
zarówno z chłopcami z SP nr 2, jak 
i SP Siekierki oraz SP nr 1 Kostrzyn 
– za każdym razem w stosunku 2:0.

Po zakończeniu rozgrywek 
ustalono końcową klasyfikację 
chłopców. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna SP nr 1 Kostrzyn, która za-
pewniła sobie awans do rozgrywek 
powiatowych. Drugie miejsce przy-
padło zespołowi SP Siekierki, nato-
miast trzecie miejsce zajęła drużyna 
SP nr 2 Kostrzyn. Dziewczęta z SP 
nr 1 Kostrzyn również wywalczyły 
awans do etapu powiatowego.

Najlepszą zawodniczką turnieju 
została Maja Salomon, natomiast 
tytuł najlepszego zawodnika zdobył 
Dawid Bošnjaković.

Każdy z uczestników otrzymał ka-
napki oraz upominki przygotowane 
przez Gminny Ośrodek Sportu, 

Turystyki i Rekreacji. Uroczystego 
otwarcia zawodów dokonali dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 1 Ewa 
Matuszewska oraz dyrektor GO-
STiR-u  Łukasz Szał.

Serdeczne podziękowania nale-
żą się nauczycielom wychowania 
fizycznego za ich zaangażowanie 
i opiekę nad zawodnikami oraz za 
sędziowanie. Szczególne wyrazy 

uznania kierujemy również do Ro-
berta Pieńczykowskiego, który był 
współorganizatorem zawodów.

Wszystkim uczestnikom gratu-
lujemy wspaniałej rywalizacji, a za-
wodniczkom i zawodnikom z SP nr 
1, którzy będą reprezentować naszą 
gminę w rozgrywkach powiato-
wych, życzymy powodzenia! 
JC i RP

21 lutego odbyły się Mistrzostwa Gminy Kostrzyn  
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej Piłki Siatkowej. W zawodach 
uczestniczyły drużyny chłopców z SP nr 1, SP nr 2 oraz SP 
Siekierki, a także dziewczęta z SP nr 1

Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej
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14 Dopiewo, Stęszew

Czas na solidną dawkę ruchu i en-
dorfin! Już 22 marca od godziny 
17:00 w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Dopiewie odbędzie się 
Maraton Fitness – wyjątkowe wyda-
rzenie dla wszystkich, którzy chcą 
zadbać o formę, zdrowie i świetny 
nastrój!

Co na ciebie czeka? 
a Zumba – energetyczna mie-

szanka tańca i fitnessu! Świetna 
zabawa i spalanie kalorii w rytm 
muzyki. 

a Full Body Workout - komplek-
sowy trening całego ciała, który 
wzmocni Twoje mięśnie i poprawi 
kondycję.

a Sexy Pupa – trening, który sku-
pi się na ujędrnieniu i modelowaniu 

dolnych partii ciała – bo piękne po-
śladki to podstawa!

a Pilates – wzmacnianie mięśni 
głębokich, poprawa postawy i relaks 
dla ciała i umysłu

Dlaczego warto?
a Poprawisz kondycję i wzmoc-

nisz ciało,
a Spalisz mnóstwo kalorii,
a Zrelaksujesz się i naładujesz 

pozytywną energią,
a Poznasz świetnych ludzi i spę-

dzisz aktywnie czas
Zapraszamy do zapisów: paulina.

nowacka@dopiewo.pl , koszt 40 zł/
os. 

Szczegółowe informacje na stro-
nie internetowej www.gosir.dopie-
wo.pl. Red

Maraton Fitness w Dopiewie

Zrób coś dobrego dla swojej gminy 
– rozlicz PIT w gminie Stęszew! 

Każdy z nas ma realny wpływ na 
poprawę komfortu życia w naszej 
okolicy! Warto pamiętać, że roczne 
rozliczenie PIT składamy w urzędzie 
skarbowym właściwym ze względu 
na miejsce zamieszkania, a nie miej-

sce zameldowania.
Jak to zrobić?
a Określ miejsce zamieszkania 

– nie myl go z miejscem zameldo-
wania.

a Zaktualizuj miejsce zamieszka-
nia – jeśli to konieczne, zrób to za 
pomocą formularza ZAP-3.

a Wskaż gminę Stęszew na odpo-
wiednim druku PIT.

Pamiętaj: złożenie formularza 
ZAP-3 to tylko jeden krok, ale nie 
zwalnia Cię to z obowiązku wska-
zania gminy Stęszew w rocznym 
zeznaniu podatkowym.

Razem możemy więcej! Red

29 marca spotykamy się na jednej 
z  największych imprez sportowych 
w  gminie Stęszew – jubileuszowej 
edycji, która na pewno przejdzie do 
historii! 

To będzie niezapomniane wyda-
rzenie, pełne emocji, rywalizacji 
i wspólnej radości.

Z tej okazji przygotowaliśmy dla 
Was wiele atrakcji i niespodzianek, 
które sprawią, że ten dzień będzie 
wyjątkowy. Nie możemy się docze-
kać, aby wspólnie z  Wami święto-
wać, kibicować i cieszyć się sporto-
wą atmosferą! 

W tym roku oprócz biegu na 10 
km oraz OXYTOP Dziecięcych 
Przełajów mamy dla Was jeszcze 
dwie możliwości do wyboru:

Bieg na 5 km oraz zawody Nordic 
Walking!

Link do zapisów https://plus-
-timing.pl/.../steszewski-bieg-
-przelajowy-2025. Patronat nad 
wydarzeniem sprawuje Nasz Głos 
Poznański. Red

Zaplanowano biegi na 5 i 10 kilometrów, dziecięce oraz zawody 
Nordic Walking

Stęszewski przełaj

Stęszew: tu mieszkam, tu płacę 
podatki!

Informacji z gminy Stęszew 
szukaj także na  

naszglospoznanski.pl

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO WYNAJMU 

Burmistrz Gminy Mosina
zawiadamia 

o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na 
stronie internetowej Gminy Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Mosina, przeznaczonych do:

1. Wynajmu - Zarządzeniem nr 24/2025 z dnia 20 lutego 2025 r., 
Zarządzeniem nr 26/2025 z dnia 21 lutego 2025 r., Zarządzeniem nr 28/2025 
z dnia 28 lutego 2025 r.

ogłoszeniA

Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży  
w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego, stanowiący  
załącznik do Zarządzenia nr  171 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 25 lutego 
2025r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl.
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Sport

Marzec to dla miłośników sportu 
w gminie Dopiewo zawsze czas wy-
jątkowy, bo właśnie w nim rozpo-
czynają się zapisy do kolejnej edycji, 
tym razem XIV, Biegu o Koronę 
Księżnej Dąbrówki! To wydarze-
nie, które od lat przyciąga zarówno 
mieszkańców, jak i biegaczy z ca-
łego regionu, odbędzie się 25 maja 
2025 r. Organizatorzy z GOSiR 
w Dopiewie zapewniają, że tego-
roczna edycja ponownie dostarczy 
uczestnikom niezapomnianych 
emocji, a także – tradycyjnie – spor-
towej rywalizacji na najwyższym 
poziomie!

W ramach wydarzenia, którego 
start i meta znajdują się na skraju 
lasu palędzko-zakrzewskiego przy 
ul. Parkowej w Dąbrówce, jak zwy-
kle przewidziano dwa główne dy-
stanse:

- bieg główny na dystansie 10 km 
(start o godz. 12.00), który w całości 
przebiega leśnymi duktami w oto-
czeniu zieleni,

-  na nieco krótszym dystansie 
o długości 7,5 km startują zawod-
nicy i zawodniczki nordic walking 
(początek o godz. 12.02).

Ograniczona liczba miejsc  
– nie czekaj!
Limit uczestników dla dorosłych 

wynosi 500 biegaczy i 150 cho-
dziarzy nordic walking. Decyduje 
kolejność zgłoszeń, więc warto się 
pospieszyć! Impreza z roku na rok 
cieszy się coraz większą popular-
nością, co bardzo motywuje GOSiR 
w Dopiewie do organizacji kolej-
nych zawodów. Nabierają one coraz 
bardziej pokoleniowego charakteru. 
Często obserwujemy rodzinne zma-
gania dzieci, ich rodziców i dziad-
ków co sprawia, że ta impreza to 
dobra lekcja wychowania w kulturze 
fizycznej. Widać, że podoba się ona 
zarówno starszym, jak i młodszym. 
Kobietom i mężczyznom. Miłośni-
kom biegania i marszu nordic wal-
king. Zawodnikom i kibicom.

W 2011 r. w pierwszej edy-
cji „Korony” ukończyło ją 267 
uczestników w tym 87 „miejsco-
wych” co stanowiło 33% wszyst-
kich startujących. Z kolei w VII 
edycji imprezy bieg ukończyło aż 
494 zawodników (dotychczasowy 
rekord!) i 133 chodziarzy nordic 
walking, co daje łączną liczbę aż 
627 dorosłych zawodników. Na-
tomiast w ubiegłym roku w biegu, 
na 346 startujących aż 205 było 
z terenu gminy, co stanowiło po-
nad 59% wszystkich zawodników, 
natomiast w marszu NW gminę 
Dopiewo reprezentowało 69 osób 
na 147 startujących, co dało od-
setek prawie 47%. Łącznie wśród 
wszystkich uczestników biegu 
i marszu w ub.r. aż 55,58% było 
mieszkańcami gminy, co jest no-

wym rekordem w tym zakresie!

Jak się zapisać?
Zapisy będą trwały do osiągnię-

cia limitów lub maksymalnie do 20 
maja 2025 r. do godz. 23.59. Reje-
stracji można dokonać online przez 
stronę www.koronadabrowki.pl. 
Wpłaty realizowane będą poprzez 
panel Przelewy24 lub tradycyjnym 
przelewem – np. na poczcie. Do 20 
maja 2025 r. istnieje też możliwość 
przepisania pakietu startowego na 
innego zawodnika. Nie czekaj – za-
pisz się już dziś i weź udział w tym 
wyjątkowym wydarzeniu sporto-
wym!

Dzieci pobiegną bez opłat!
Tradycyjną imprezą towarzyszą-

cą tej majowej imprezie jest Bieg 
o Koronę Księżnej Dąbrówki – dla 
dzieci. Rejestracja chcących wystar-
tować w jednym z biegów od 200 do 
1000 metrów (w zależności od kate-
gorii wiekowej) odbywa się w dniu 
zawodów w ich biurze:

- w godz. 9.00-9.45 dla rodziców 
dzieci w wieku 7-10 lat,

- w godz. 9.00-10.30 dla rodziców 
dzieci w wieku 1-6 lat i 11-15 lat.

Udział w biegach dziecięcych jest 
bezpłatny i nie ma żadnych limitów 
ilościowych. Na wszystkich ich 
uczestników, bez względu na zajęte 
miejsce, oczekiwać będą pamiąt-
kowe złote medale! To doskonała 
okazja, by zaszczepić w najmłod-
szych miłość do sportu i zdrowego 
stylu życia! Najwięcej dzieci do tej 
pory wystartowało w 2014 roku 
(471 osób) – organizatorzy liczą, 
że może w tym roku ten rekord uda 
się pobić.

Zapraszamy zatem wszystkich 
do aktywności fizycznej, bo prze-
cież ruch to zdrowie a bieganie „po 
miękkim” w otoczeniu zieleni, to 
sama przyjemność! Z każdym ro-
kiem przybywa chętnych, dlatego 
nie „przegapcie” zapisów. Patro-
nem medialnym imprezy jest „Nasz 
Głos Poznański”. Trasa jest gotowa, 
więc nie może Was na niej zabrak-
nąć – do zobaczenia na starcie 25 
maja!
Oprac. Mariusz Frąckowiak (GOSiR 
w Dopiewie)

XIV Bieg o Koronę Księżnej Dąbrówki – rozpoczynają się 
zapisy!

Dla biegaczy 
i chodziarzy
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Do kadry narodowej kobiet w piłce 
ręcznej została powołana buko-
wianka – Daria Szynkaruk (MKS 
Lublin), która swoją karierę spor-
tową rozpoczynała w Uczniowskim 
Klubie Sportowym Bukowia Buk.  

Jak napisano na FB Bukowsko-
-Dopiewskiego Klubu Piłki Ręcznej: 
– To niesamowite wyróżnienie jest 
efektem jej ciężkiej pracy, talentu 
i determinacji. Daria od najmłod-
szych lat rozwijała swoje umiejęt-
ności w klubie w Buku, a teraz sta-
je przed szansą reprezentowania 
naszego kraju na najwyższym po-
ziomie. Jesteśmy ogromnie dumni 
z jej osiągnięcia i trzymamy kciuki 
za sukcesy w biało-czerwonych bar-
wach! 

Pierwszym profesjonalnym klu-
bem Darii Szynkaruk był MTS 
Kwidzyn, w którym grała w latach 

2015-2017. Następnie przeniosła 
się do Startu Elbląg, a później do 
Pogoni Szczecin. W roku 2019 tra-
fiła do MTS Żory, by po roku podpi-
sać kontrakt z Piotrcovią Piotrków 
Trybunalski. Od 2024 roku repre-
zentuje MKS Lublin, gdzie jest ka-
pitanem i skrzydłową. 

Jako reprezentantka Polski Da-
ria Szynkaruk weźmie teraz udział 
w obozie szkoleniowym w Wałczu 
oraz w turnieju towarzyskim Golden 
League, który odbędzie się w holen-
derskim Den Bosh, a dalej czekają 
ją eliminacje do mistrzostw świata. 

Daria Szynkaruk jest absolwent-
ką Akademii Wychowania Fizycz-
nego w Katowicach na kierunku: 
trener osobisty z dietetyką sporto-
wą, a obecnie studentką dietetyki 
na Uniwersytecie Przyrodniczym 
w Lublinie. EWA

Z Buku do reprezentacji Polski
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